
 
 

                              
                          

       Commissione Europea             Repubblica Italiana                      Regione Siciliana 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“Francesco Redi” 

di PATERNO’-BELPASSO-BIANCAVILLA (C.I.R. HHC001) 

Sede Centrale: I.P.A.A. “Santo Asero” Via Lucania, 1- 95047-PATERNO’-Tel. 095/842409–Fax 095/6136669 
Sede ass.:I.T.I S.“G. Ferraris”-Via L. Sciascia, 3 –BELPASSO- Tel./Fax  095 912729-Cod.Mecc. CTTF01601G (C.I.R. HHC00_02) 

Sede ass.:LICEO SCIENTIFICO “G. Russo”– Via S. D’Acquisto,21 BELPASSO–Tel./Fax 095 912729 Cod.Mecc. CTPS01601D (C.I.R. 

HC00_04) 

Sede ass.: I.P.S.I.A “Efesto”–Viale dei Fiori, 200 –BIANCAVILLA- tel. 0956136681,fax 0955872302 Cod.Mecc. 

CTRI01601P(C.I.R.HC00_03) 
C.F. 93002880875-Cod. Mecc. Generale: CTIS016003 -   

e mail: ctis016003@istruzione.it – pec: ctis016003@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. 3512/04-10 del 10/06/2019 

 

All’Albo on line – Atti 
 
 
 

Determina a contrarre mediante affidamento diretto per il 
Progetto PON/FESR 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-153 

Laboratori professionalizzanti per il REDI 
 

CUP: F38G17000070007- CIG: ZA726957B5 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla 
Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto I.S. ”F. Redi” di Paternò che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020 e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n.31 del 21/02/2019; 

mailto:ctis016003@istruzione.it


VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, 
provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTA la RdO n. 2143965 Laboratori per lo sviluppo delle competenza di base – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Istruzione – Azione 10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli 
istituti tecnici e professionali 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) prot. AOODGEFID/3508 31 marzo 2017; 

VISTA la Lettera prot. AOODGEFID-23585 del 23 luglio 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio delle attività; 

VISTA la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto del 04/09/2018, con la quale approva la variazione 
di inserimento del progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-153 “Laboratori professionalizzanti per 
il REDI” nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018 del finanziamento di € 75.000,00 
assegnato dal MIUR; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 contenente il c.d. “Codice dei Contratti” e ss. mm. e ii., integrato dal 
D.Lgs.n.56/16 “Disposizioni integrative e correttive”; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

VISTO l’art. 1 del D.L. 6/07/2012 n. 95 convertito nella L. 7/08/2012, n. 135; VISTO     l’art. 1, 
comma 510, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

CONSIDERATO che la RdO 2234271 sulla piattaforma MEPA/AcquistinretePA, contenente una 
richiesta di offerta per la fornitura oggetto di questa determina è andata DESERTA. 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, 
e 36, co.1, del d.lgs n. 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 
rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese. 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DI AFFIDARE la fornitura di una (1) Etichettatrice semiautomatica per scatolame, vasetti e bottiglie e una (1) 
Capsulatrice semiautomatica per scatolame, vasetti e bottiglie,  come meglio specificato più avanti negli allegati 
all’ordine di acquisto, alla ditta: 
 FRIGOJOLLINOX SRL DI CERRI & C. – P.I. 00189450703 - Indirizzo: VIA SAN GIOVANNI IN GOLFO 139/D 
Telefono: 087466319 - Fax: 087462052 - E-mail: INFO@PEC.FRIGOJOLLINOX.  
 
 

Art. 1 
(Caratteristiche) 

Le caratteristiche della fornitura sono specificate nel capitolato tecnico allegato alla Trattativa Diretta sulla 
Piattaforma MEPA/AcquistiinretePA numero 925999. 
 

Art. 2 
(Costi) 

Le spese per il presente affidamento sono € 5900,00iva enclusa 

 

Art. 3 
(Consegna e collaudo) 

La consegna ed il collaudo della fornitura dovrà avvenire entro e non oltre il 11/07/2019 



 
Si precisa sin da ora: 

a. di evidenziare nella fattura il seguente codice univoco “UFX9CU” il codice Progetto PON/FESR 
10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-153 - “Laboratori professionalizzanti per il REDI” - CIG ZA726957B5 

b. che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

c. che il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 
del d.lgs n. 56/2017; 

d. che si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, 
l’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 
2017. 
 

2. Eventuali successive precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 
richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio di segreteria di questa istituzione 
scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: ctis016003@pec.istruzione.it. 
 

3. di assegnare il presente provvedimento al Dsga f.f. Enzo Dalì o un suo delegato, per la regolare esecuzione; 
 

4. di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Silvio Galeano 

 

 

 

 

mailto:ctis016003@pec.istruzione.it

